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Republika e Maqedonis6 s€ Veriut

Komuna e Tearc6s

veteqeverisj es lokale;

Komuna e Tearc€s nga Republika e

Republika e Kosov€s jan€ pajtuar
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Duke pasur parasysh Ligjin p€r Bashk€punim Nderkomunal tE Republi
sd Veriut, Qeverisjen Lokale t€ Komunave tE Republik€s sd Maqedoni
Republik€s s€ Kosovds, nE bazl td bashk€punimit reciprok, objektivave dhe

Komunave t0 Tearc€s dhe t€ Komunes se Hanit t€ Elezit, lidhim k€t€:

MEMORAN DUM BASHKEPUNIMI

NDERMJET

KOMUNES SE TEARCES, REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT, E PERF

KRYETARI IKOMUNES Z.NUHI NEZIRI

DHE

KOMUNES SE HANITTE ELEZIT, REPUBLIKA E KOSOVES, E PERF

KRYETARI I KOMUNES Z.MEHMET BALLAZHI

N€ pajtim edhe me principet e bashk€punimit te nd€nsjellt€ ne nivel nacional
qellim te zhvillimit t€ q€ndruesh€m p€rmes avancimit t€ bashkdpunimi

blika e Kosov6s

una Hani i Elezit

sd Maqedonis0

s€ Veriut dhe

ifikave t€ dy

AR NGA

lokal dhe

tej kufitar6

me

te

Maqedonise sd Veriut dhe

p€r njd bashkepunim te

Komuna e H it te Elezit
nd6rsjellt€

nga

perpartneritetit tE



P0rshpejtimi i zhvillimit te qendruesh€m ekonomik.

Inkurajimi i bashl<€punimit tejkufitar p6r avancimin e cil€sis€ s€ jetds

jet€sor.

Bashk€punimin e nd€rsjellt€ n0 zhvillimin e turizmit dhe anitjen

dhe ambientin

e standardeve

ekologjike t€ BE-s6.

Promovimi i kohezionit social dhe menaxhimi me pasurite dhe resurset natyrore.

Aktivitete t€ p€rbashketa projektuese ne fushEn e zhvillimit, arsimit, sportit, shk€mbimit
kulturor dhe p€rfbrcimin e kapaciteteve institucionale.

Bashk€punim i nd€rsjellte dhe k€mbimi i p€rvojave n€ krijimin e strategjive dhe

studimeve t€ lidhura me zhvillimin ekonomin td dy komunave.

' Promovimi dhe prezantimi i kapaciteteve td komunave pOr investime me q€llim t€

zhvillimit te pershpejtuar ekonomik.

Dy kryetar€t jan€ pajtuar per partneritet dhe konkurrim per implementimin e projekteve
Evropiane t€ zhvillimit piinnes fondeve t€ instrumentit ndihmes parahyr€s IPA p€r bashkOpunim

tej kufitar.

Per k€te qdllim, kryetaret e komunave do t€ formojn€ ekipe t€ sektoreve t€ tyre p€r zhvillim lokal
ekonomik, td cilat do t€ jene aktiv€ n€ fush€n e zhvillimit dhe komunikimit per projekte t€
p€rbashketa nga sfera qd jan€ dakorduar me ket€ mernorandum.
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Kryetari i Komun6s sE Tearc6s


